
 

 

 

Anul şcolar 2021-2022 

HOTĂRÂREA 

  Consiliului  de administrație nr. 4/03.02.2022   

 

Referitor la: Lista finală a disciplinelor opționale aprobate în anul școlar 2022-

2023 

 

Consiliul de Administraţie al Grădiniței Romano Catolice cu Program Prelungit 

„Szent Imre” Cluj-Napoca, întrunit în şedinţă, 

Având în vedere Legea educației naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările 

ulterioare, 

 OMEC nr. 5447/2020 privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi 

Funcţionare a Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar, cu modificărirle și completările 

ulterioare, 

Ordinul nr. 3238/05.02.2021 privind Metodologia privind dezvoltarea 

curriculumului la decizia școlii 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă Lista finală a  disciplinelor opționale organizate în anul școlar 

2022-2023, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

        Art. 2. Responsabilul de comisiei de curriculum va transmite la ISJ Lista finală a  

disciplinelor opționale organizate în anul școlar 2022-2023. 

         Art.3. Responsabilul Comisiei de curriculum răspunde de respectarea etapelor 

calendarului de elaborare și aprobare a CDS, anexa nr. 3 la  Ordinul nr. 3238/05.02.2021 

privind Metodologia privind dezvoltarea curriculumului la decizia școlii. 

 

  Director                                                                                                       Secretar CA 

  Péter Tünde                                                                Fekete-Dózsa Timea 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXA 

la Hotarărea nr. 4/03.02.2022 

Lista finală a  disciplinelor opționale aprobate în anul școlar 2022-2023 

 

Nr. 

Crt. 

Grupa Denumirea 

opționalului 

Tipul 

opționalului 

Durata 

(în ani de 

studiu) 

Nr. ore/ 

săptămână 

Numele cadrului 

didactic propunător 

1. “A” Jocuri cu text și cânt/ 

jocuri de mișcare cu 

reguli/versuri cântece 

populare din folclorul 

maghiar 

Disciplină 

nouă 

2 ani 

(2021-2023) 

1 Bálint Éva,  

Toth Boglár 

2. “B” „În lumea poveștilor” Disciplină 

nouă 

2 ani 

(2020-2022) 

1 Nagy Tünde, 

Szabó Kinga 

3. “C” Spiritul valorilor 

morale – Povestiri 

pentru copii 

Disciplină 

nouă 

2 ani 

(2021-2023) 

1 Fekete-Dózsa Timea, 

Horváth Éva 

 

 

 

    Director                                                                                                         Secretar CA 

  Péter Tünde                                                                                            Fekete-Dózsa Timea 

 

 


